Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0092/2014

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
do Memorando n2  025I20I3ITHAUIFAU, de 17 de setembro de 2013 (UnBDoc n.
123882/2013, de 20/9/2013),

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
do Departamento de Teoria e História da Arquitetura e do Urbanismo
(THAU) integrada pelos Professores Mário Henrique Simão D'Agostino
(USP), na condição de Presidente; Regina Andrade Tirelio (Unicanp) e
Adriana Mara Vaz de Oliveira (UFG), na condição de Membros Efetivos;
Maria Fernanda Derntl (UnB), Ana Elisabete de Almeida (UnB) e Pedro
Paulo Palazzo de Almeida (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Jane Hercília de
Souza Alves, matrícula 1071441.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 283/2013, de 18/12/2013, a
seguir definidos:

- 	Área -  Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Ad. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 8 de maio de 2014.

Sônia Nair Báo
Presidente

C/côpia: GRENT/FAU/DGP
ARS/gjc